
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL COMANDANTE

N.    365    DEL     27/05/2015 

LIQUIDAZIONE  PROGETTO  DENOMINATO  "MIGLIORAMENTO 
OFFERTA  TURISTICA:  CITTÀ  SICURA  E  CONFORTEVOLE"   PER  LA 
POLIZIA LOCALE. ANNO 2013.   

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO
   POLIZIA MUNICIPALE 

IL COMANDANTE
    Ruggero Ruggiero 

Pratica n. 367 / 2015 Determinazione del Comandante  n. 365 del 27/05/2015 Pag. 1 di 4



IL COMANDANTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 08/05/2013 “Fondo 
salario accessorio personale non dirigente anno 2013 - Linee di indirizzo costituzione e 
successiva contrattazione” che ricomprende tra i progetti di cui all'art. 15 comma 1 lettera  
D) del CCNL 01/04/1999 il progetto denominato  “Miglioramento offerta turistica: città 
sicura e confortevole” ,  finalizzato al miglioramento dell'offerta turistica della città, che,  
tramite  l'operato  della  Polizia  Locale,  trasmetta  l'immagine  di  una città  cordiale,  pulita,  
sicura e confortevole, con un maggiore rispetto della zona pedonale, sgombra da auto e  
moto, con l'applicazione di sanzioni nei confronti di chi abbandoni rifiuti o non raccolga le 
deiezioni dei propri animali e sgombra da mendicanti ed ambulanti abusivi, sia nelle vie 
cittadine  che  sull'arenile.  L'importo  messo  a  disposizione,  finanziato,  in  ottemperanza 
all'art. 43 della L. 449/1197, dal contributo volontario versato dagli albergatori di Cattolica, 
ammonta a € 22.500,00; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 417 del 07/06/2013 “Costituzione 
Fondo per le risorse decentrate personale non dirigente anno 2013 - (artt. 31 e 32 CCNL 
22/01/2004);

RICHIAMATA  la  determinazione  dirigenziale  n.  254  del  10/04/2014 
“Aggiornamento  fondo  per  le  risorse  decentrate  personale  non  dirigente  anno  2013 
costituito con D.D. n. 417 del 07/06/2013” con la quale è stato confermato l'importo di € 
22.500,00  originariamente  destinato  al  progetto  per  il  personale  dell  P.M:  anno  2013 
denominato “Miglioramento offerta turistica: città sicura e confortevole”;

VISTA  la  relazione  trasmessa  dal  Comandante  al  Nucleo  di  Valutazione  con 
comunicazione prot. 0025510/2014; 

VISTO il  verbale  del  nucleo  di  valutazione  dell'11  febbraio  2015  con  il  quale  il 
Nucleo di Valutazione effettuava la richiesta di un report dal quale risultassero elementi  
oggettivi che evidenziassero il raggiungimento degli obiettivi con un miglioramento rispetto 
all'anno precedente;

VISTA la relazione integrativa trasmessa dal Comandante al Nucleo di Valutazione 
con comunicazione prot. 008251/2015;

VISTO  il verbale del nucleo di valutazione dell'11 marzo 2015 con il quale il Nucleo 
di  Valutazione  ha  ritenuto  che  le  attività  collegate  al  progetto  Miglioramento  offerta 

Pratica n. 367 / 2015 Determinazione del Comandante  n. 365 del 27/05/2015 Pag. 2 di 4



turistica della città fossero da ritenersi realizzate nella misura dell'80% in conseguenza della  
non quantificazione a priori degli indicatori;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n.  1057 del  31 dicembre 2014 ad 
oggetto:  “LIQUIDAZIONE  FONDO  SALARIO  ACCESSORIO  DIPENDENTI 
ANNO 2013  -  ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA”  con  la  quale  secondo  quanto 
previsto  al  punto  5.2.a  del  "Principio  della  contabilità  finanziaria”  si  provvedeva  ad 
impegnare le risorse necessarie al finanziamento del presente atto;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  66  del  18/05/2015, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stata autorizzata la sottoscrizione del 
contratto collettivo decentrato integrato economico-destinazione risorse esercizio 2013- in 
conseguenza della quale in data 20/05/2015 è stato sottoscritto il relativo accordo;

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  procedere,  per i  motivi  espressi  in narrativa,  alla liquidazione del  progetto 
denominato “Miglioramento offerta turistica: città sicura e confortevole” ;

2)  -  di  liquidare  la  quota  di  €  18.000,00 destinata  al  progetto  2013  denominato 
“Miglioramento  offerta  turistica:  città  sicura  e  confortevole”,  secondo  lo  schema  ed  il 
prospetto allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, in base 
ai criteri indicati nel progetto stesso;

3)  -  La spesa complessiva di  € 24.332,40   di  cui  Euro 18.000,00 per indennità,  € 
4.802,40 per oneri a carico dell'Amministrazione e Euro 1.530.00. per IRAP   farà carico 
come segue:
- quanto ad € 18.000,00 sul capitolo 200.005 “Indennità di produttività del personale di 
ruolo” del bilancio 2015 –  Imp. 95 sub 2 – Cod.: SIOPE 1103 – previo accertamento n. 
320  assunto  al  capitolo  d'entrata  695.000  “Donazioni,  contributi  e  trasferimenti  da 
imprese” del bilancio di previsione 2013  – Cod. SIOPE 3513);
-  quanto  ad  Euro  4.802,40  al  Cap.  200.009  “Contributi  su  fondi  salario  accessorio 
(straordinari,  produttività  personale e dirigenti)”  del  bilancio di  previsione  2015 – R.P. 
2014 - Imp.  242 – Cod. SIOPE 1111;
-  quanto ad Euro 213,20 Cap.  420.001 “IRAP servizio segreteria  generale,  personale  e 
organizzazione” del bilancio di previsione 2015 – R.P. 2013  – Imp. 612 – Cod. SIOPE 
1701;
-  quanto ad Euro 520,52 Cap.  420.001 “IRAP servizio segreteria  generale,  personale  e 
organizzazione” del bilancio di previsione 2015 – R.P. 2013  – Imp. 302 – Cod. SIOPE 
1701;
- quanto ad Euro 415,88 Cap. 3770.001 “IRAP servizio viabilità” del bilancio di previsione 
2015 – R.P. 2013  – Imp. 336 – Cod. SIOPE 1701;
- quanto ad Euro 186,110 Cap. 420.001 “IRAP servizio segreteria generale, personale e 

Pratica n. 367 / 2015 Determinazione del Comandante  n. 365 del 27/05/2015 Pag. 3 di 4



organizzazione” del bilancio di previsione 2015 – R.P. 2013  – Imp. 7 – Cod. SIOPE 1701;
- quanto ad Euro 194,29 Cap. 2970.003 “IRAP servizio bibblioteche, musei e pinacoteche” 
del bilancio di previsione 2015 – R.P. 2013  – Imp. 439 – Cod. SIOPE 1701;

4)  -  di  individuare  nella  persona  del  dott.  Ruggero  Ruggiero  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/05/2015 
Firmato

RUGGIERO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 367 / 2015 Determinazione del Comandante  n. 365 del 27/05/2015 Pag. 4 di 4



Foglio2

Pagina 1

NOMINATIVO

AMADORI  FRANCESCO € 805,83
ARDUINI  ROLANDO € 466,73
BARBANTI SERENA € 731,30
BENELLI  SIMONA € 309,68
BERTI  GABRIELE € 1.174,53
CASTELLANI  MARCELLO € 644,54
CAVALLI MICHELE € 115,14
DELLA BIANCIA FRANCO € 837,12
FERRUCCI  ALFREDO € 498,40
GARAVELLI RAFFAELLA € 620,67
GASPAROTTO  ALBERTO € 653,57
GASPERINI MARILENA € 349,35
GAUDENZI  FABRIZIO € 32,90
INCANDELA  FABIO € 710,34
MAGNANI  STEFANO € 940,98
MATRA'  GIUSEPPINA € 349,35
PAGLIARI  SABRINA € 884,87
PIVA  MAURIZIO € 1.070,02
POGGIASPALLA  ORNELLA € 686,47
RUGGERI  SIMONETTA € 0,00
RUGGIERO  PAOLO € 616,45
TONTI  OSCAR € 265,80
TRISTARI  EMILIO € 82,24
VACCARINI LIVIO € 638,72
VENTURINI  STEFANO € 47,74
ZANCA PRIMO € 49,35

TOTALE € 13.582,08
TONTI VALENTINA* € 207,42
MORONCELLI MANUEL * € 677,44
DE VITO NUNZIO € 763,90
FIUME VITO € 716,16
GIORGETTI GIANFRANCO € 644,54
ZINGARETTI LAURA € 47,74
PETITTI GIAMPIERO € 525,18
DE FAVARI THOMAS € 549,06
SABBIA MATTEO € 286,46

TOTALE € 4.417,92
TOTALE GENERALE € 18.000,00

IMPORTO 
all'80% da 
liquidare


	Foglio2

